[image: image1.png]

	КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14  февраля 2013 года №  98

Об установлении родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных (общеобразовательных) учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В целях регулирования порядка расчетов и взимания родительской платы и в связи с увеличением затрат на содержание детей в муниципальных образовательных (общеобразовательных) учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, администрация Килемарского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Установить родительскую плату за содержание ребенка в муниципальных образовательных (общеобразовательных) учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в следующих размерах:

50 рублей – для муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенных в пгт. Килемары и иных населенных пунктах Килемарского района за один детодень;

19 рублей – для групп кратковременного пребывания при  муниципальных общеобразовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенных в населенных пунктах Килемарского района за один детодень.

Установить родительскую плату за содержание ребенка с родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей:

28 рублей – для муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования за один детодень;

11 рублей – для групп кратковременного пребывания при муниципальных общеобразовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

2. Признать утратившим силу Постановление главы администрации Килемарского муниципального района от 06  февраля 2012 года № 65 «Об установлении родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных (общеобразовательных) учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

3. Настоящее постановление вступает в силу не ранее чем через десять дней после официального опубликования в газете «Восход».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Дворцову А.И.

 Глава администрации

       Килемарского

муниципального района                                                               Л.Толмачева